INFORME PERICIAL
Proceso Referencia: CONALECHE-CCC-LPN-2023-0002
OFERTA TECNICA (SOBRE A)

Sefiores: Comité de Compras y contrataciones

Quien suscribe, Sr. José Manuel Biez Fernandez, en funcién de perito designado para rendir un informe
al Comité de Compras y Contrataciones del CONALECHE, incluyendo andlisis técnico de las ofertas
presentadas para los ftems 3 (Bomba Mochila), ftems 4 (Alambre de Puas), items 5 (Machete Grande),
ftems 6 (Zinc), items 7 (Coa con Palo), ftems 8 (Lima con Mango) para el proceso de referencia No.
CONALECHE-CCC-LPN-2023-0002.

Hemos recibido un total de 25 oferentes a evaluar, los cuales seran analizados basados en lo solicitado en
el pliego de condiciones del proceso.

Evaluacién de las ofertas Técnicas:

Luego de analizar las muestras presentadas, sus fichas técnicas y lo solicitado en el pliego, soy de
opinién de que:

Para los ftems 3 (Bomba Mochila), items 5 (Machete Grande), items 6 (Zinc), items 7 (Coa con Palo),
ftems 8 (Lima con Mango): de las ofertas presentadas todas cumplen con las especificaciones
técnicas, aunque se debe tomar en cuenta la calidad de los materiales utilizados en la fabricacion
de los articulos presentados, la trayectoria en el mercado del fabricante y la casa que lo
representa en términos de garantias sobre sus articulos.

Para {tems 4 (Alambre de Puas): de las ofertas presentadas, en este items debemos hacer notar si bien
todos cumplen, existen diferencias en la calidad que deben ser tomadas en cuenta; como el nivel de
galvanizado, la calidad de los materiales, la casa de fabricacion y la garantia que estos ofrecen en sus
productos.

NOTA IMPORTANTE: De las veinticinco (25) propuestas recibidas, no todas fueron consideradas
por no coincidir las muestras presentadas con lo declarado en las ofertas técnicas, por ejemplo
alguno de estos articulos no presentaban ninguna etiqueta que pudiera servirnos de referencia
para garantizar las especificaciones de fabricacién del producto.

Dado en la Ciudad de Santo Domingo, Distritito Nacional, Capital de la Reptblica Dominicana, hoy dia
cuatro (04) de mayo del afio dos mil veinte tres (2023).

//VWV/Z%@

Sr. José Manuel Baez Fernandez
Perito designado
Proceso Ref. No. CONALECHE-CCC-LPN-2023-0001



CUADRO COMPARATIVO EVALUACION TECNICA

N NUMEROS DE ITEM ITEMS 3 ITEMS 4 ITEMS 5 ITEMS 6 ITEMS 7 ITENS 8
e BOMBA MOCHILA ALAMBRE DE PUAS MACHETE ZING COA CON PALO LIMA CON MANGO
2,000 10,000 10,000 5,000 2,000 10,000
GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RUPO ROVIC - -
SRURO ROVIGA SRE Erirega 6 semanas ENTREGA EN 7 DIAS ENTREGA DE 7 DIAS ENTREGA DE 7 DIAS ENTREGA 7 SEMANAS ENTREGA DE 7 DIAS
) ,
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO oo;www@oo> =i CUMPLE
CALVIN SOLUTIONS ENTREGA 45 DIAS ENTREGA INMEDIATA ENTREGA 10 DIAS ENTREGA INMEDIATA ENTREGA 30 DIAS
. ;
3 SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA DESCALIFICADO POR NO SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS DE LA OFERTA TECNICA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DISTRIBUIDORAS BACEMOS, SRL ENTREGA 1 A 5 DIAS ENTREGA 1 A 5 DIAS ENTREGA 1 A5 DIAS
4
5 COMERCIALIZADORA KIMARCO, SRL DESCALIFIGADO POR NO SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS DE LA OFERTA TECNICA
%Ww@:ﬂﬂ%@bww MUESTRA OFERTADAENLA | MUESTRA OFERTADA EN LA MUESTRA OFERTADA NO | MUESTRA OFERTADA EN
sty FICHA TECNICANO ESLA | FICHA TECNICA NO ES LA ES LA PRESENTADA ¥ SIN | LA FICHA TECNICA NO ES
A lhversioNES RArEcAN SRL S PRESENTADA PRESENTADA PALO LA PRESENTADA
CUMPLE CUMPLE
7 CONCEPTOS BRYCIKEI, SRL NO TIENE ESPECIFICACION | NO TIENE ESPECIFICACION
CUMPLE
8 FOREST LAKES
: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 Mpﬂzoﬁ FERRETERIA Y CONSTRUCCIDNES, NO ESPECIFICA NO ESPECIFICA NO ESPECIFICA NO ESPECIFICA NO ESPECIFICA NO ESPECIFICA
CUMPLE
10 CEMASA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
11 |eure TECNO DISTRIBUTION o TIENE ESPECINCACION
DIFIERE FIGHA
T <A | NO TIENE ESPECIFICACION CUMPLE CUMPLE
12 SKETCH PROM ENTREGA 60 DIAS ENTREGA 60 DIAS ENTREGA 60 DIAS ENTREGA 60 DIAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES YANG, SRL

ENTREGA INMEDIATA

ENTREGA INMEDIATA

ENTREGA INMEDIATA

ENTREGA INMEDIATA

ENTREGA INMEDIATA

DM &



SUPLIDORES COMERCIALES Y SUMINISTROS

NO TIENE ESPECIFICACION

TIEMPO DE ENTREGA 90 DIAS

14 TECNO MAS LM, SRL
CUMPLE, SIN NO TIENE
ESPECIFICACION NO TIENE ESPECIFICACION { NO TIENE ESPECIFICACION ESPECIFICACION
18 LUMON COMPANY, SRL ENTREGA 90 DIAS ENTREGA 90 DIAS ENTREGA 90 DIAS ENTREGA 90 DIAS
CUMPLE
18 LUIGUIMER, SRL ENTREGA de 3 a 5 DIAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
19 SUPPORT SOLUTIONS NUGUER, SRL ENTREGA NO MAS DE 5 DIAS
MUESTRA OFERTADA
ENLA FICHA TECNICA |  CUMPLE, PERO TIENE UN ¢
NOES LA ALVANIZADE LIVIANG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20 |EMPRESAS INTEGRADAS, SAS PRESENTADA
ENTREGA 80 DIAS ENTREGA 5 DIAS ENTREGA 5 DIAS ENTREGA 5 DIAS ENTREGA 5 DIAS ENTREGA 5 DIAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21 HERMOSILLO COMERCIAL, SRL ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INVEDIATA ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INMEDIATA
22] BOSQUESA, SRL DESCALIFICADO POR NO SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS DE LA OFERTA TECNICA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO MUESTRA CUMPLE
23 lIMPORTADORA ELIONOR ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INMEDIATA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
24 SUPLIGENSA, SRL ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INMEDIATA ENTREGA INMEDIATA
CUMPLE
25 SUPLIDORA YANMELANI, SRL




Informe Pericial Técnico

Proceso Referencia: CONALECHE -CCC-LPN 2023-0002

Quien suscribe, Lic. Leandro Vargas, en funciéon de perito designado de
los ftems 1 bidones; Items 2 cubetas, para rendir un informe al comité
de compras y contrataciones del CONALECHE, incluyendo analisis
técnico de las ofertas presentadas por los oferentes en virtud del proceso
de referencia. No. CONALECHE -CCC-LPN 2023-0002, compra de

insumos para ganaderos.

Para el siguiente peritaje se tomoé en cuenta los términos de referencias
CONALECHE -CCC-LPN 2023-0002 y el Reglamento Técnico Lechero
302-19 en su articulo 18, el cual cita ‘La leche recién ordefiada debe ser
manejada en un recipiente de acero Inoxidable o material grado

alimentario”, ademas de las inspecciéon detallada a continuacion;

e Prueba del Iméan(esta especifica si es acero inoxidable o no)
e Terminacion y fortaleza
e Facilidad de Limpieza de la Goma

e (ierre Hermético.

Ver cuadros.



* EVALUACION TECNICA
Bidones Acero Inoxidable-ITEMS 1
Facil
No. Oﬁmﬂmzwmm . . _um«ﬂwwmﬂmwm ~ Amgm_mw g :MMW @, Omw g mm_m_ww%wc: Tiempo de Entrega Observaci .:g
. . ; Goma (1)
ki Inversiones Rafesan, SRL (Mipyrmes) Cumple No si si 7 Terminacion no recomendada
2 | Aproleche No Cumple Si NO No 3 No es Acero Inoxidable
£l biddn no tiene una contextura
3 Ferest Lakae fuerte que resista el uso en el
campo, este puede abollarse con
Cumple Si Si Si 10 Sin tiempo de entrega mucha facilidad).
4 | Harmont Ferreterfa y Construcciones, EIRL No cumple Si No Si 4 No es Acero Inoxidable
Cumple con las
: especificaciones, ademds posee
5 SRl AL doble jowmmm acero inoxidable, la
Cumple Si Si Si 10 40-50 dias calendario cual lo hace mas resistente.
La parte superior del bidén no
6 Euro Tecno Distribucién cumple con lo requerido, ademds
Cumple NO Si Si 7 de la terminacién.
7 | Sketchprom No Cumple Si No Si 4 No es Acero Inoxidable
8 Soluciones Empresariales Monegro Crispin, SRL No cumple Sl NO Si 4 No es Acero Inoxidable
El bidén no tiene una contextura
o | Empresas Integradias, SAS fuerte que resista el :moxmn
campo, este puede abollarse con
Cumple Sl 5 Sl 10 80 dias calendario mucha facilidad).
£l bidén no tiene una contextura
10 |inversionss ¥ang, SRi fuerte que resista el uso en
‘ campo, este puede abollarse con
Cumple St S Sl 10 90 dias calendario mucha facilidad). B
11 | Lumon Company No Cumple Si No Si 4 No es Acero Inoxidable
12 | Supligensa, SRL No Cumple Si No si 4 No es Acero Inoxidable
13 | Grupo Rovica SRL Aluminio No es Acero Inoxidable
14 | Calvin Solutions (Mipymes) Aluminio No es Acero Inoxidable




EVALUACION TECNICA - CUBOS DE ORDENO-TEMS 2
, , Cubetas , ‘ o . , .
, ; Material | Capacidad - Calificacion (1- .
NCO. Oferentes Acero . e Terminacion (2) , Observaciones
; : (5) . ; 10)
; Inoxidable | . , ;
1 inversiones Rafesan, SRL {Mipymes) Cumple 5 : 3 2 10 Cumple
No tiene una contextura fuerte
9 Loene que ﬂmw_mﬁ.m el amw al gue puede ser
sometido en campo, (puede
Cumple 5 3 2 10 abollarse con mucha facilidad).
. No cumple con el volumen
3 (Famee ke Cumple 5 1 2 8 requerido
No cumple con el volumen
tegradas, SAS )
% Empresas Integradias, SAS Cumple 5 1 2 8 reguerido
5 Sut Corp, SRL Cumple 5 2 1 9 Terminacidn No Sanitaria
o N/A N/A N/A
6 Supligensa, SRL N/A 0
. N/A N/A N/A paria
8 Lumon Company No Cumple 0 Material
i
9 Euro Tecno Distribution No Cumple N/A N/A N/A 0 Material no resistente
; ) ' N/A N/A N/A s
10 | Grupo Rovica SRL No Cumple 0 Aluminio
iy ; : N/A N/A N/A ”
11 | Calvin Solutions {(Mipymes) No Cumple 0 Aluminio
. sl Tses " N/A N/A N/A S
12 | Suplidores Industriales Mella qs:m\ﬂ:mg No Cumple 0 Aluminio )
il S A — N/A N/A N/A .
13 | Comer im:Nmao&»EEmSP SRL (Mipymes Mujer) No Cumple 0 Aluminio
. . . . N/A N/A N/A .
14 | Harmont Ferreterfa y Construcciones, EIRL No Cumple 0 Aluminio
" N/A N/A N/A —
15 | Sketchprom No Cumple 0 Aluminio
16 | Soluciones Empresariales Monegro Crispin, SRL No Cumnple N/A N/A B 0 Aluminio

Lic. Leandro Var
Perito designado =
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Proceso Referencia: CONALECHE —-CCC-LPN 2023-0002



